Đạo
Phật tại Mỹ trong tương lai sẽ có những hình thức sinh hoạt
phù hợp với hoàn cảnh tại đó. Tuy nhiên tư tưởng nòng cốt
vẫn là tinh thần phóng khoáng hòa hợp của đạo Phật Việt
Nam giúp chuyển hóa khổ đau thành hạnh phúc; và Việt
Nam cũng là quê hương tâm linh của truyền thống này.

Tháng mười Tân Mão (2011)
Môn sinh Thích Trí Hoằng

http://www.quangduc.com/index.html